CONSIDERANDO o Ato da Presidência n. 079/2025-

GP/DG/CMM; 

CONSIDERANDO os autos do Processo nº 2026.10000.107 

18.0.000090;  

R E S O L V E, 

I – AUTORIZAR, a Diretoria de Orçamento e Finanças da 

Câmara Municipal de Manaus, a proceder Empenho no valor de R$ 

12.000,00 (doze mil reais), a título de adiantamento de despesas miúdas, 

sob a responsabilidade da servidora MARIA DO SOCORRO LOPES 

MIRANDA, portadora do CPF. nº 214.911.192-68, com prazo de 30 (trinta) 

dias para aplicação e até 10 (dez) dias para prestação de contas de sua